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Rodacy!
Nastała w Polsce chwila upragniona. Mamy już naszą 

własną polską władzę państwową.
Staje się zadość sprawiedliwości dziejowej: powstaje pań

stwo polskie, a jako pierwszy tego państwa organ—Rada Stanu 
Królestwa Polskiego.

Zanim Sejm Ustawodawczy zatwierdzi Konstytucję pań
stwa naszego, zanim tron Piastów i Jagiellonów obejmie nowa 
dynastja królewska, na Radę Stanu spada obowiązek zjedno
czenia usiłowań narodowych dla stworzenia wojska polskiego, 
administracji skarbu, sądownictwa i szkolnictwa, Rada Stanu 
jest obecnie naszą najwyższą instytucją państwową, reprezen
tuje naszą powagę i naszą godność w stosunkach zewnętrz
nych.

Wszelki zamach na tę powagę byłby przestępstwem 
przeciw narodowi. Stawianie jakichkolwiek przeszkód pracom 
Rady Stanu, dla dobrą narodu podjętych, byłoby zbrodnią 
przeciw powstającemu państwu polskiemu. Rozkaz Rady Stanu 
jest dla narodu prawem, jej zdobycze będą jego zwycięstwami, 
jej porażki byłyby klęską narodu.

Jedyną polityką narodową jest dziś tworzenie państwa 
polskiego, jedyną taktyką — wzmaganie wszelkich polskich sil 
państwowych. A to właśnie jest rolą Rady Stanu, naszego 
pierwszego Rządu Narodowego.

Nadeszła chwila kiedy hasto jedności narodowej trzeba 
wcielić w czyn.

Rodacy! Stańmy przy władzy naszej, w zaufaniu dla jej 
prac państwowych. Tylko wtedy będzie ona silną, tylko wtedy 
zdolną wykonać te obowiązki, jakie dyktuje jej doba wielkiego 
przełomu dziejowego, jeżeli znajdzie oparcie w uczuciach 
narodu, w powszechnym dla sprawy narodowej zapale, w głę
bokiej i gorącej wierze naszej w szczęśliwą przyszłość Ojczy
zny, w zdolności do ofiar, w skupieniu wszystkich sił naszych- 
przy budowie wskrzeszonego państwa.

Z chwilą powstania Rady Stanu ustają wszelkie wątpli
wości i wahania. Dziś obowiązek obywatelski każę spieszyć 
pod sztandary narodowe do szeregów wojska polskiego — 
podwaliny niepodległego państwa, — każę oddać swe środki, 
siły i zdolności do rozporządzenia Rady Stanu, zjednoczyć 
się pod wspólnem hasłem:

Niech żyje Rząd Polski! Niech żyje Wojsko Polskie!

Liga Państwowości Polskiej*
Warszawa, d. ly Stycznia 1917 r.
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